令和６年（2024年）12月27日

中央区内障がい福祉サービス等事業所

代表者 各位

 札幌市自立支援協議会 中央区地域部会

『中央区地域部会定例会（令和６年度第８回）』開催のお知らせ

日頃より自立支援協議会中央区地域部会の活動にご支援を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、今年度これまでの定例会では、家族支援や本人への支援、他機関連携

といったテーマについて議論を深めてまいりました。その中で、他の事業所で

具体的にどんな支援をしているか知りたいといった声が多くあり、事務局にお

いて検討してきました。

そこで今回は、事前に応募いただいた事業所にご協力いただき、実践発表会

を開催します。これまで議論してきたテーマを踏まえ、具体的にどのような支

援を行っているのか学んでいきます。

各事業所におかれましては、職員の皆様のご出席につきまして特段のご配慮

をいただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年１月15日（水）18時30分～20時00分

２ 場 所

中央区役所仮庁舎（中央区大通西２丁目９）３階３－Ａ会議室

※  別添案内図参照。時間外出入口から入り、警備員に定例会参加の旨お話

しください。入庁者名簿に記載いただきます。

３ 内 容

時 間 項 目

18:30～18:35 開会

18：35～19：35

まなびば「実践発表会」

① 札幌医科大学附属病院 神経精神科

精神保健福祉士 昌川 安希子 様

② ディーキャリアＩＴエキスパート札幌駅北口オフィス

職業指導員 江川 健太 様

③ 旭山病院医療相談室

伊林 拓哉 様

19：35～19：40 休憩

19：40～20：00 しゃべりば

４ 申込方法

１月10日（金）までに、別紙申込用紙を下記Ｅメールアドレス宛てに送付

５ その他

(1) 中央区役所仮庁舎は専用の駐車場がありません。提携駐車場である「札

幌大通地下駐車場」をご利用の際は、１時間無料のサービス券をお渡しし

ますので、会場入口の受付で駐車券をお渡しください。

https://www.city.sapporo.jp/chuo/annai/karityousya_access.html

(2) 会場内にパンフレットコーナーを設置します。パンフレットやイベント

のお知らせなどをお持ちいただき、参加者への周知のためにご活用くださ

い。なお、残部は定例会終了後にお持ち帰りいただくようお願いします。

〔札幌市自立支援協議会 中央区地域部会 事務局〕

中央区保健福祉部保健福祉課    担当：藤澤

E‐mail：chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jp

TEL：011-205-3304